
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-053

PUBLIÉ LE  5 AVRIL 2024



Sommaire

DDFIP du Doubs /

25-2024-04-01-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux 

et de gracieux fiscal de Madame Anne-Marie PLAT, comptable, responsable

du service des impôts des entreprises de Montbéliard, donnée à ses

collaborateurs (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2024-03-25-00008 - Arrêté modificatif portant sur  l�ajout d�un local de

formation d�un établissement chargé d�animer les stages de sensibilisation

à la sécurité routière - ACTIROUTE - CAMPANILE SOCHAUX (2 pages) Page 7

25-2024-03-26-00091 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les

parcelles privées en vue de levés topographiques et des reconnaissances

diverses nécessaires à l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont (4 pages) Page 10

25-2024-03-25-00005 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 09 025 0612 0  -

Auto-école LABEL CONDUITE 25870 DEVECEY (2 pages) Page 15

25-2024-03-27-00004 - Arrêté portant sur la suspension d�un agrément

pour exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière - Agrément NOUR

AUTO-ÉCOLE - 25400 AUDINCOURT (2 pages) Page 18

25-2024-03-27-00003 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité  routière - Monsieur LEUCHI Ahcène (2 pages) Page 21

25-2024-03-25-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal

de l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière  - Auto-école ACCÈS PERMIS CLEMENCEAU - 25000 BESANCON (2

pages) Page 24

25-2024-03-25-00006 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal

de l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière  - Auto-école PILOTE - 25200 MONTBÉLIARD (2 pages) Page 27

Direction Interdépartementale des Routes - EST /

25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 (5 pages) Page 30

Préfecture du Doubs /

25-2024-04-04-00004 - Arrêté portant encadrement des supporters et

interdiction de périmètre, de stationnement, de circulation - Match

football FCSM/AS Nancy-Lorraine le 08/04/24 (4 pages) Page 36

2



Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2024-04-04-00001 - Arrêté portant agrément à la SCIC SAS Mycéliandre

en qualité d'entreprise fournissant une domiciliation juridique à des

personnes physiques ou morales (2 pages) Page 41

Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2024-04-04-00002 - AP portant extension à la compétence "eau" des

compétences exercées à titre facultatif par la CCDB (2 pages) Page 44

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2024-04-03-00002 - Election municipale partielle

complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024 (4 pages) Page 47

3



DDFIP du Doubs

25-2024-04-01-00002

Délégation de signature en matière de

contentieux  et de gracieux fiscal de Madame

Anne-Marie PLAT, comptable, responsable du

service des impôts des entreprises de

Montbéliard, donnée à ses collaborateurs

DDFIP du Doubs - 25-2024-04-01-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux  et de gracieux fiscal de Madame

Anne-Marie PLAT, comptable, responsable du service des impôts des entreprises de Montbéliard, donnée à ses collaborateurs 4



La comptable, responsable du service des impôts des entreprises de MONTBELIARD 1 rue Pierre Brossolette 25214 

MONTBELIARD Cedex

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article

16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Monsieur Jacques MARQUES, adjoint  à la responsable du service des impôts  des

entreprises de Montbéliard :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission  partielle  ou  de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;  

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution économique territoriale,

sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder  12 mois et porter

sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les  déclarations  de

créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

En cas d’absence de la comptable, les adjoints ont toutes délégations pour agir en ses lieux et place

 

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission  partielle  ou  de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-

dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées dans le

tableau ci-après ; 

DDFIP du Doubs - 25-2024-04-01-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux  et de gracieux fiscal de Madame

Anne-Marie PLAT, comptable, responsable du service des impôts des entreprises de Montbéliard, donnée à ses collaborateurs 5



4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Jacques MARQUES Inspecteur 60 000 € 60 000 € 12 mois 60 000 €

Alexis CLAUSSE Inspecteur 15 000 € 15 000 € 12 mois 15 000 €

Virginie LENOIR Contrôleur principal 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Francine FAIVRE Contrôleur principal 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Claude SCHWANDER Contrôleur principal 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Catherine LEVIN Contrôleur principal 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Soria SEBOUI Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Hélène FEUVRIER Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Carine ROYER Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Sylvie BOUVEROT Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Nathalie BERDIN Contrôleur 10 000€ 10 000 € 6 mois 10 000 €

Marie DEPENAU Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Jeanne VEILLEROT Contractuelle B 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Hayate DANDON Contractuelle B 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Céline HAUDIQUET Agent
d’Administration

Principal

2 000€ 2 000€ 6 mois 2 000€

Halima BOUREZZOU Agent
d’Administration

principal

2 000 € 2 000 € 6 mois 2 000 €

Stéphanie SEIGNEURIN Agent d’
Administration

principal

2 000 € 2 000 € 6 mois 2 000 €

Aurore BLAISON Agent d’
Administration

principal

2 000 € 2 000 € 6 mois 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté prend effet le 01/04/2024 et sera publié au recueil des actes administratif du département du DOUBS

A Montbéliard, le 1er AVRIL 2024
La  comptable  ,  responsable  de  service  des  impôts  des
entreprises,
Anne-Marie PLAT

DDFIP du Doubs - 25-2024-04-01-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux  et de gracieux fiscal de Madame

Anne-Marie PLAT, comptable, responsable du service des impôts des entreprises de Montbéliard, donnée à ses collaborateurs 6



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-25-00008

Arrêté modificatif portant sur  l�ajout d�un local

de formation d�un établissement chargé

d�animer les stages de sensibilisation à la

sécurité routière - ACTIROUTE - CAMPANILE

SOCHAUX

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00008 - Arrêté modificatif portant sur  l�ajout d�un local de

formation d�un établissement chargé d�animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière - ACTIROUTE - CAMPANILE

SOCHAUX

7



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté modificatif n°                                                                                  du 25 mars 2024

Arrêté portant sur  l’ajout d’un local de formation d’un établissement chargé d’animer les
stages de sensibilisation à la sécurité routière

Vu l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés 
d’organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de si-
gnature générale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-06-07-00006 du 07 juin 2023 portant renouvellement quin-
quennal de l’agrément, autorisant Monsieur Joël POLTEAU, à exploiter pour une période de 5
ans, sous le   n ° R 13 025 000 5 0  un établissement chargé d’animer les stages de sensibilisa-
tion à la sécurité routière dans le Doubs, dénommé ACTIROUTE, dont le siège social est situé
9 rue du Docteur Chevallereau – 85 200 FONTENAY LE COMTE,

Considérant la demande présentée par Monsieur Joël POLTEAU, en date du 20 février 2023, 
pour l’ajout d’un local de formation dans le Doubs.

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires.

ARRÊTE

Article 1er  -L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 25-2023-06-07-00006  du 06 juin 2023 susvisé 
est modifié comme suit :

L’établissement est également habilité à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité 
routière dans la salle de formation suivante :

CAMPANILE SOCHAUX-MONTBELIARD

3 rue du Collège

                  25600  SOCHAUX

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                             Centre d’examen du permis de conduire 
 5 voie Gisèle HALIMI – BP 91169  25003 BESANÇON Cedex                                                      39  rue Docteur Mouras - 25000 Besançon
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr –                                                                                                             Tél  : 03 81 51 93 10
 Site internet   :   www.doubs.gouv.fr                                                                                                        mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.f  r  

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00008 - Arrêté modificatif portant sur  l�ajout d�un local de

formation d�un établissement chargé d�animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière - ACTIROUTE - CAMPANILE

SOCHAUX

8



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 2  -Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent sans changement.

Article 3 -La modification résultant du présent arrêté sera enregistrée dans le registre national
de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par 
l’arrêté du 8 janvier 2001. 

Article 4 -La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif ou soit d’un 
contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25 044 BE-
SANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente dé-
cision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le 
tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé recours citoyens » 
accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 5 -Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

Le Directeur 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire 
 5 voie Gisèle HALIMI – BP 91169  25003 BESANÇON Cedex                                                       39  rue Docteur Mouras - 25000 Besançon
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr –                                                                                                              Tél  : 03 81 51 93 10
 Site internet : www.doubs.gouv.fr                                                                                                     mèl : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.f  r  

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00008 - Arrêté modificatif portant sur  l�ajout d�un local de

formation d�un établissement chargé d�animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière - ACTIROUTE - CAMPANILE

SOCHAUX

9



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-26-00091

Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les

parcelles privées en vue de levés topographiques

et des reconnaissances diverses nécessaires à

l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-26-00091 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les parcelles

privées en vue de levés topographiques et des reconnaissances diverses nécessaires à l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont

10



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-26-00091 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les parcelles

privées en vue de levés topographiques et des reconnaissances diverses nécessaires à l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont

11



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-26-00091 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les parcelles

privées en vue de levés topographiques et des reconnaissances diverses nécessaires à l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont

12



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-26-00091 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les parcelles

privées en vue de levés topographiques et des reconnaissances diverses nécessaires à l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont

13



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-26-00091 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les parcelles

privées en vue de levés topographiques et des reconnaissances diverses nécessaires à l'étude hydraulique de la révision du plan de

prévention des risques du Doubs amont

14



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-25-00005

Arrêté portant retrait d�agrément d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Agrément  E 09 025 0612 0  -

Auto-école LABEL CONDUITE 25870 DEVECEY

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00005 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 09 025 0612 0  -

Auto-école LABEL CONDUITE 25870 DEVECEY

15



Direction départementale 
des territoires du Doubs

                Arrêté n°                                                                       du 25 mars 2024

Arrêté portant retrait d’agrément d’un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 09 025 0612 0 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de si-
gnature générale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant l’arrêté préfectoral n° 25-2020-07-20-002 du 20 juillet 2020 autorisant Madame 
Magalie CLERC à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules à moteur et la sécurité routière dénommé Auto-école  LABEL CONDUITE , situé  
à  01 rue des Charmes  - 25870 DEVECEY sous l’agrément n° E 09 025 0612 0,

Considérant la cessation d’activité de l’établissement cité à l’adresse ci-dessus pour raison 
personnelle, 

ARRÊTE

Article 1er - L’arrêté préfectoral n° 25-2020-07-20-002 du 29 juillet 2020 délivré à Madame Ma-
galie CLERC pour exploiter l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules à moteur et la sécurité routière, situé  01 rue des Charmes – 25870 DEVECEY, 
sous la dénomination  AUTO-ÉCOLE LABEL CONDUITE est abrogé.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00005 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 09 025 0612 0  -

Auto-école LABEL CONDUITE 25870 DEVECEY

16



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 – Madame Magalie CLERC ou son représentant est tenu le jour de la notification du 
présent arrêté de  fournir un inventaire des demandes de permis de conduire (cerfas 02) et 
des livrets d’apprentissage en sa possession en précisant les noms, prénoms et dates de nais-
sance des élèves et les Numéros d'Enregistrement Préfectoral Harmonisé (NEPH) des dossiers 
concernés.

Article 3 – Les cerfas 02 et les livrets d’apprentissage des élèves inscrits dans l’établissement 
devront être restitués au Bureau Éducation Routière dans le délai de quinze jours suivant la 
date de notification du présent arrêté. Les documents précités devront être adressés avec 
avis de réception ou remis en mains propres contre signature d’un avis de réception daté.

Article 4 –  Le présent arrêté devra faire l’objet d’un affichage sur la porte d’entrée principale 
de l’établissement.

Article 5 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l'enseignement de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créée par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 6 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux de-
vant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publi-
cation au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif 
peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site In-
ternet www.telerecours.fr.

Article 7 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                            

                         Le Directeur 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl: ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00005 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 09 025 0612 0  -

Auto-école LABEL CONDUITE 25870 DEVECEY

17



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-27-00004

Arrêté portant sur la suspension d�un agrément

pour exploiter un établissement d'enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à

moteur et la sécurité routière - Agrément NOUR

AUTO-ÉCOLE - 25400 AUDINCOURT

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00004 - Arrêté portant sur la suspension d�un agrément pour

exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière - Agrément

NOUR AUTO-ÉCOLE - 25400 AUDINCOURT

18



Direction départementale 
des territoires du Doubs

                Arrêté n°                                                                          du 27 mars 2024

portant sur la suspension d’un agrément pour exploiter un établissement d'enseignement, à
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière

Agrément n° E 20 025 0004 0

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'autorisation d’enseigner, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de si-
gnature générale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Vu  l’arrêté préfectoral  n° 25-2020-12-22-001 du 22 décembre 2020 autorisant Monsieur Ah-
cène LEUCHI à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et la sécurité routière dénommé NOUR AUTO-ÉCOLE , situé  à  24 avenue
Jean Jaures  -  25400 AUDINCOURT,

Vu la procédure contradictoire en lettre recommandée avec accusé de réception en date du 
23 janvier 2024 relative à l’agrément n° E 20 025 0004 0,

Considérant que les observations apportées par  Maître Laurent HAENNIG, avocat  au bar-
reau de Belfort, représentant  Monsieur Ahcène LEUCHI  dans un courrier en date du 31 jan-
vier 2024 n’apportent pas d’éléments nouveaux,

ARRÊTE

Article 1 – L’agrément n° E 20 025 0004 0 délivré par arrêté préfectoral du 22 décembre 2020  
à Monsieur Ahcène LEUCHI pour exploiter l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, 
de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière, situé 24 avenue Jean Jaures  -  
25400 AUDINCOURT sous la dénomination NOUR AUTO-ÉCOLE, est suspendu pour une du-
rée de 6 mois.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00004 - Arrêté portant sur la suspension d�un agrément pour

exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière - Agrément

NOUR AUTO-ÉCOLE - 25400 AUDINCOURT

19



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 -  le présent arrêté devra faire l’objet d’un affichage sur la porte d’entrée principale 
de l’établissement.

Article 3 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l'enseignement de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001
précité. 

Article 4 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux de-
vant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publi-
cation au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif
peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site In-
ternet www.telerecours.fr.

Article 5 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                             Le Directeur 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00004 - Arrêté portant sur la suspension d�un agrément pour

exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière - Agrément

NOUR AUTO-ÉCOLE - 25400 AUDINCOURT

20



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-27-00003

Arrêté portant sur la suspension d�une

autorisation d�enseigner, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité  routière - Monsieur LEUCHI Ahcène

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00003 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Monsieur LEUCHI Ahcène 21



Direction départementale 
des territoires du Doubs

                Arrêté n°                                                                          du 27 mars 2024

portant sur la suspension d’une autorisation d’enseigner, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Autorisation d’enseigner n° A 20 025 0011 0

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'autorisation d’enseigner, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de si-
gnature générale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Vu la procédure contradictoire en lettre recommandée avec accusé de réception en date du 
26 janvier 2024 relative à l’autorisation d’enseigner n° A 20 025 0011 0 délivrée le 10 décembre
2020 

Considérant que les observations apportées par  Maître Laurent HAENNIG, avocat  au bar-
reau de Belfort, représentant  Monsieur Ahcène LEUCHI  dans un courrier en date du 31 jan-
vier 2024 n’apportent pas d’éléments nouveaux,

ARRÊTE

Article 1 – L’autorisation d’enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la 
sécurité routière portant le n° A 20 025 00110, délivrée à Monsieur Ahcène LEUCHI le 10 dé-
cembre 2020, est suspendue administrativement  pour une durée de 6 mois.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00003 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Monsieur LEUCHI Ahcène 22



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l'enseignement de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001
précité. 

Article 3 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux de-
vant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publi-
cation au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif
peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site In-
ternet www.telerecours.fr.

Article 4 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                         Le Directeur 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00003 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Monsieur LEUCHI Ahcène 23



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-25-00007

Arrêté portant sur le renouvellement 

quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation

des établissements d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière  - Auto-école ACCÈS

PERMIS CLEMENCEAU - 25000 BESANCON

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Auto-école ACCÈS PERMIS CLEMENCEAU - 25000 BESANCON

24



Direction départementale
des territoires du Doubs

               Arrêté n°                                                                                         du 25 mars 2024

Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation des
établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, 
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules 
à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de signature gé-
nérale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Keyvan MAKAREM en vue d’être autorisé à exploiter 
un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécu-
rité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er – Monsieur Keyvan MAKAREM est autorisé à exploiter,  sous le n° E 14 025 0002 0, un établis-
sement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité rou-
tière, dénommé AUTO-ÉCOLE ACCÈS PERMIS et situé  36 bis avenue Clémenceau – 25000  BESAN-
ÇON.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agré-
ment, celui-ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les for-
mations pour les catégories de permis suivantes  :

  

B - B1 - AM Quadri léger 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs  .  gouv.fr
                                                                                                             1/2
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Auto-école ACCÈS PERMIS CLEMENCEAU - 25000 BESANCON

25



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre person-
nel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à 
l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à mo-
teur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle 
demande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une forma-
tion, l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y 
compris l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les ar-
ticles 12 à 14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à 
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre 
national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par 
l’arrêté du 8 janvier 2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le 
tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de 
deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des 
actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent 
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                                   
Le Directeur 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèll : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Auto-école ACCÈS PERMIS CLEMENCEAU - 25000 BESANCON

26



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-25-00006

Arrêté portant sur le renouvellement 

quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation

des établissements d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière  - Auto-école PILOTE -

25200 MONTBÉLIARD

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00006 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Auto-école PILOTE - 25200 MONTBÉLIARD

27



Direction départementale
des territoires du Doubs

               Arrêté n°                                                                                         du 25 mars 2024

Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation des
établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, 
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules 
à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de signature gé-
nérale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Akin KILIC en vue d’être autorisé à exploiter un éta-
blissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité rou-
tière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE 

Article 1er – Monsieur Akin KILIC est autorisé à exploiter,  sous le n° E 19 025 0001 0, un établissement 
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dé-
nommé AUTO-ÉCOLE PILOTE et situé  1 avenue de Lattre de Tassigny – 25200  MONTBÉLIARD.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agré-
ment, celui-ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les for-
mations pour les catégories de permis suivantes  :

  

B - B1 - AM Quadri léger 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs  .  gouv.fr
                                                                                                             1/2
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00006 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Auto-école PILOTE - 25200 MONTBÉLIARD

28



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre person-
nel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à 
l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à mo-
teur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle 
demande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une forma-
tion, l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y 
compris l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les ar-
ticles 12 à 14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à 
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre 
national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par 
l’arrêté du 8 janvier 2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le 
tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de 
deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des 
actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent 
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                                   
Le Directeur 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèll : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs.gouv.fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-25-00006 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Auto-école PILOTE - 25200 MONTBÉLIARD

29



Direction Interdépartementale des Routes - EST

25-2024-04-04-00003

Dpt 25 Subdélégation-avril-2024

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 30



PRÉFET
DU DOUBS
iikrte
Èsiiliti
Fraicratté

DIR Est
Direction

interdépartementale
des routes de l'Est

PRÉFET DU DOUBS

ARRÊTÉ

n°2024/DIR-EstA)IR/SG/BCAG/25-02 du 3 avril 2024

Portant subdéléaation de signature par Monsieur Jérôme MEYER,
Directeur Interdépartemental des Routes - Est,

relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national,
aux pouvoirs de police de la conservation du domaine publie routier national,

aux pouvoirs de gestion du domaine publie routier national,
et au pouvoir de représentation de l'État devant les juridictions

civiles, pénales et administratives

LE DIRECTEUR DE LA DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES - EST,

Vu le décret n°2004-374 du 29/04/2004 modifié, reladf aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté du 29 mars 2024 portant délégation de signature à compter du 2 avril 2024, pris par Monsieur le Préfet du
Doubs, au profit de Monsieur Jérôme MEYER, en sa qualité de Directeur Interdépartemental des Routes - Est ;

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Direction Interdépartementale des Routes - Est ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Subdélégation pleine et entière est accordée par Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental
des Routes - Est, pour tous les domaines référencés sous l'article 2, ci-dessous, au profit de :

- Monsieur Thierry RUBECK, Directeur Adjoint Exploitadon et Directeur Adjoint Ingénierie par intérim

ARTICLE 2 : En ce qui concerne le département du Doubs, subdélégadon de signature est accordée par Monsieur
Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes - Est, au profit des agents identifiés sous le présent article, à
effet de signer, dans le cadre de leurs attributions, les décisions suivantes :

A - Police de la circulation :

Mesures d'ordre général :

Al : Interdiction et réglementation de la circulation à l'occasion des travaux routiers. (Articles R411-5 et R411-9 du
CDR)

A2 : Police de la circulation (hors autoroutes) (hors travaux)
A3 : Délivrance des permis de stationnement hors agglomération. Avis sur les permis de stationnement délivrés par

les Maires en agglomération. (Article L113-2 modifié du CVR)

Circulation sur les autoroutes :

A4 : Police de la circulation sur les autoroutes (hors ti-avaux) (sans objet dans le Doubs). (Article R411-9 du CDR)

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 31



A5 : Autorisation de circulation de matériels de travaux publics sur autoroutes (sans objet dans le Doubs). (Article
R421-2 du CDR)
A6 : Dérogadon temporaire ou permanente, délivrée sous forme d'autorisation, aux règles d'interdiction d'accès

aux autoroutes non concédées, voies express et routes à accès réglementé, à certains matériels et au personnel
de la DIR - Est, d'autres services publics ou entreprises privées. (Article R432-7du CDR)

Signalisation :

A7 : Designation des intersections dans lesquelles le passage des véhicules est organisé par des feux de signalisation
lumineux ou par une signalisation spécifique. (Article R411-7 modifié du CDR)

A8 : Autorisation d'implantation de signaux d'indication pour les associations et organismes sans but lucradf.
(Article R418-3 du CDR)

A9 : Dérogation à l'interdiction de publicité sur aires de stationnement et de services. (Article R418-5 du CDR)

Mesures portant sur les routes classées à grande circulation :

A10 : Délimitation du périmètre des zones 30 sur les routes à grande circulation. (Article R411-4 modifié du CDR)
All : Avis sur arrêté du Maire pris en application de l'alinéa 2 de l'article R411-8 du CDR lorsqu'ils intéressent une

route classée à grande circulation. (Article R411-8 modifié du CDR)

Barrière de dégel - Circulation sur les ponts - Pollution :

A12 : Établissement et réglementation des barrières de dégel sur les routes nationales, et autorisation de circuler
malgré une barrière de dégel. (Article R411-20 modifié du CDR)

A13 : Réglementation de la circulation sur les ponts. (Article R422-4 modifié du CDR)

Agents Fonctions A1 A2 A3 A4 AS A6 A7 AS A9 l A10 l A11 | A12 | A13

Florian STREB Chef SPR x x x x x x x x x x x x

Poste Vacant Vacant x x x x x x x x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

ChefSREI-FC x x x x x x x x x x x

Damien DAVID Adjoint Chef
SREI-FC

x x x x x x x x x x x

Ronan LE COZ ChefSREX-GE x x x x x x x x x x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x

Bertrand CLAUDON Adjoint Chef
District Besançon

x x

Poste Vacant Chef District Vitry-
le-François

x x

Emmanuel
NICOMETTE

Adjoint Chef
District Vitry-le-
François

x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 32



B - Police de la conservation du domaine publie et répression de la publicité :

Bl : Commissionnement des agents de l'équipement habilités à à-esser des procès-verbaux pour relever certaines
infractions à la police de conservation du domaine public routier et certaines contraventions au code de la
route. (Articles L116-1 et suivants du CVR et L130-4 modifié du CDR-Arrêté du 15/02/1963)

B2 : Repression de la publicité illégale. (Article R418-9 du CDR)

Agents Fonctions B1 B2

Florian STREB Chef SPR x x

Emilien FROMONT Chef SPR/CGP x x

Aurore JAN I N SG x

Marie-Laure DANIEL SG adjointe, RH x

Jean-François
BEDEAUX

ChefSREI-FC x

Damien DAVID Adjoint Chef SREI-FC x

Ronan LE COZ ChefSREX-GE x

C - Gestion du domaine publie routier national :

Cl : Permissions de voirie. (Code du domaine de l ' État - Article 53 modifié)
C 2 : Permission de voirie : cas particuliers pour :

- les ouvrages de transport et de disû'ibution d'énergie électrique
- les ouvrages de transport et de disû'ibution de gaz
- les ouvrages de télécommunication
- la pose de canalisation d'eau, de gaz, d'assainissement.

(Art;c;es L113-2 à L113-7 modifiés du CDR-Articles R113-2 à R113-11 modifiés du CDR)
C3 : Pour les autorisations concernant l'implantation de distributeurs de carburants ou de pistes d'accès aux

distributeurs sur le domaine public et sur terrain privé. (Circulaire TP n°46 du 05/06/1956 et n°45 du
27/03/1958 - Circulaire InterministérieUe n°71-79 du 26/07/1971 et n°71-85 au 26/08/1971 - Circulaire TP
n°62 du 06/05/1954, n°5 du 12/01/1955, n°66 du 24/08/1960, n°60 du 27/06/1961 - Circulaire n°69-113 du
06/11/1969 - Circulaire n°5 du 12/01/1955 - Circulaire n°86 du 12/12/1960)

C4 : Délivrance, renouvellement et retrait des autorisations d'empmnt ou de traversées à niveau des routes
nationales par des voies ferrées industrielles. (Circulaire n°50 du 09/10/1958)

C5 : Dérogations interdisant la pose, à l'intérieur des emprises des autoroutes, de canalisations aériennes ou
souterraines longitudinales. (Article R122-5 modifié du CVR)

C6: Approbation d' opéradons domaniales. (Arrêté du 04/08/1948 - Arrêté du 23/12/1970)
C7 : Délivrance des alignements et reconnaissance des limites des routes nationales. (Article L112-1 modifié -

Article L112-2 -Article L112-3 modifié -Articles L112-4 à L112-7 du CVR - Article R112-1 modifié - Article
R112-2 - Article R112-3 modifié du CVR)

C 8 : Conventions relatives à la traversée du domaine public autorouder non concédé par une ligne électrique
aérienne. (Décret n°56-1425 du 27/12/1956 - Circulaire n°81-13 du 20/02/1981)

C9 : ConvenUon de concession des aires de services. (Circulaire n°78-108 du 23/08/1978 - Circulaire n°91-01 du
21/01/1991 - Circulaire n°2001-17 du 05/03/2001)

C10 : Convention d'entretien et d'exploitation entre l'État et un tiers.
Cil : Avis sur autorisation de circuladon pour les transports exceptionnels et pour les ensembles de véhicules

comportant plus d'une remorque. (Article n°8 de l'arrêté du 04/05/2006 modifié)
G 12 : Signature des transacûons : protocoles d'accord amiable pour le règlement des dégâts au domaine public

routier, des dommages de travaux publics, des défauts d'entretien et des accidents de la circulation. (Article
n°2044 et suivants modifiés du Code Civil)

C13 : Autorisation d'entreprendre les travaux. (Arrêté préfectoral pris en application de la circulaire modifiée n°79-
99 du 16/10/1979 relative à l'occupation du domaine public routier national)

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 33



Agents Fonctions C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8 C9 l C10 | C11 | C12 | C13

Florian STREB Chef SPR x x x x x x

Poste vacant Poste vacant x x x x x x

x

x

Emilien FROMONT ChefSPR/CGP x x x x x

Delphine BECKER Adjointe Chef
SPR/CGP

x x x x x

Jean-François
BEDEAUX

ChefSREI-FC x x x x x x x x

Damien DAVID Adjoint Chef
SREI-FC

x x x x x x x x

Ronan LE COZ ChefSREX-GE x x x x x x x x

Franck ESMIEU Chef District
Besançon

x x x x

Bertrand CLAUDON Adjoint Chef
District Besançon

x x x x

Poste Vacant Chef District Vitry-
le-François

x x x x

Emmanuel
NICOMETTE

AdjointChef
District Vitry-le-
François

x x x x

Sébastien
DELBIRANI

Chef District Metz x x x x

Ethel JACQUOT Chef District
Nancy

x x x x

D - Représentation devant les juridictions :

Dl : Actes de plaidoirie et présentation des observations orales prononcées au nom de l'État devant les juridictions
civiles, pénales et administratives sous réserve des obligadons de représentation obligatoire par avocat, y
compris ceux liés aux mesures d'expertise. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile -
Code de la procédure pénale)

D2 : Réplique immédiate en cas d'apport de moyens nouveaux en cours de contradictoire à l'occasion des
procédures d'urgence devant les û-ibunaux administratifs. (Code de la justice administrative - Code de la
procédure civile-Code de la procédure pénale)

D3 : Dépôt, en urgence, devant le juge administratif de documents techniques, cartographiques, photographiques,
etc, nécessaires à la préservation des intérêts défendus par l'État ou toute production avant clôture
d'instmction. (Code de la justice administrative - Code de la procédure civile - Code de la procédure pénale)

D4 : Mémoire en défense de l'État, présentation d'observations orales et signature des protocoles de règlement
amiable dans le cadre des recours administratifs relatifs aux missions, actes, conventions et marchés publics
placés sous la responsabilité de la DIR - Est. (Code de justice administrative - Articles n°2044 et suivants
modifiés du Code Civil)

Agents Fonctions D1 D2 D3 D4

Aurore JANIN SG x x x

Laetitia LE Chef SG/BCAG x x x

Pascale MICHEL SG/BCAG x x x

Letitia TOAN SG/BCAG x x x

ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des fonctionnaires désignés sous l'article 2 du présent arrêté, la
subdélégation de signature qui leur est confiée par le-dit article sera exercé par l'agent chargé de leur intérim.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté emporte abrogation de l'arrêté n°2024/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/25-01 du 30 janvier
2024, portant subdélégation de signature, pris par Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes
Est.

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 34



ARTICLE 5 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture et Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes
Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée au
Directeur Départemental des Finances Publiques du Doubs, pour information.

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administradfs du département et prendra effet au lendemain de sa
publication.

Le Directeur Inte des Routes Est,èparte en

EYERme

Direction Interdépartementale des Routes - EST - 25-2024-04-04-00003 - Dpt 25 Subdélégation-avril-2024 35



Préfecture du Doubs

25-2024-04-04-00004

Arrêté portant encadrement des supporters et

interdiction de périmètre, de stationnement, de

circulation - Match football FCSM/AS

Nancy-Lorraine le 08/04/24

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00004 - Arrêté portant encadrement des supporters et interdiction de périmètre, de

stationnement, de circulation - Match football FCSM/AS Nancy-Lorraine le 08/04/24 36



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00004 - Arrêté portant encadrement des supporters et interdiction de périmètre, de

stationnement, de circulation - Match football FCSM/AS Nancy-Lorraine le 08/04/24 37



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00004 - Arrêté portant encadrement des supporters et interdiction de périmètre, de

stationnement, de circulation - Match football FCSM/AS Nancy-Lorraine le 08/04/24 38



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00004 - Arrêté portant encadrement des supporters et interdiction de périmètre, de

stationnement, de circulation - Match football FCSM/AS Nancy-Lorraine le 08/04/24 39



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00004 - Arrêté portant encadrement des supporters et interdiction de périmètre, de

stationnement, de circulation - Match football FCSM/AS Nancy-Lorraine le 08/04/24 40



Préfecture du Doubs

25-2024-04-04-00001

Arrêté portant agrément à la SCIC SAS

Mycéliandre en qualité d'entreprise fournissant

une domiciliation juridique à des personnes

physiques ou morales

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00001 - Arrêté portant agrément à la SCIC SAS Mycéliandre en qualité d'entreprise fournissant

une domiciliation juridique à des personnes physiques ou morales 41



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00001 - Arrêté portant agrément à la SCIC SAS Mycéliandre en qualité d'entreprise fournissant

une domiciliation juridique à des personnes physiques ou morales 42



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00001 - Arrêté portant agrément à la SCIC SAS Mycéliandre en qualité d'entreprise fournissant

une domiciliation juridique à des personnes physiques ou morales 43



Préfecture du Doubs

25-2024-04-04-00002

AP portant extension à la compétence "eau" des

compétences exercées à titre facultatif par la

CCDB

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00002 - AP portant extension à la compétence "eau" des compétences exercées à titre facultatif

par la CCDB 44



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00002 - AP portant extension à la compétence "eau" des compétences exercées à titre facultatif

par la CCDB 45



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00002 - AP portant extension à la compétence "eau" des compétences exercées à titre facultatif

par la CCDB 46



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2024-04-03-00002

Election municipale partielle complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-03-00002 - Election municipale partielle complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024

47



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-03-00002 - Election municipale partielle complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024

48



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-03-00002 - Election municipale partielle complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024

49



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-03-00002 - Election municipale partielle complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024

50



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-03-00002 - Election municipale partielle complémentaire

Commune d'INDEVILLERS

19 et 26 mai 2024

51


